

Nuorisovaltuuston lausunto asiassa KEUHDno-2023-4111

Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen nuorisovaltuusto kiittää lausuntopyynnöstä Palvelujen verkostosuunnitelmaan ja lausuu seuraavaa.

Asiakirjaa on pidettävä kaiken kaikkiaan hyvin valmisteltuna kokonaisuutena. Nuorisovaltuusto kuitenkin katsoo, ettei valmistelun viestintä ole ollut kaikilta osin riittävää. Osa alueen asukkaista on ollut siinä uskossa, että toimitiloista päätettäisiin jo hyvinvointialueohjelmassa, mikä on ollut omiaan hämärtämään kansalaiskeskustelun lähtökohtia. Katsomme, että palveluverkko on siinä määrin merkityksellinen kysymys asukkaiden arjen kannalta, että onnistuneen viestinnän olisi tullut olla kriittinen tavoite.

Palveluyksiköiden jaottelu hyvinvointikeskuksiin, sote-keskuksiin ja sote-yksiköihin systematisoi hyvinvointialueen palvelurakennetta ansiokkaasti. Hyvinvointikeskuksen konseptia nuorisovaltuusto pitää tervetulleena. Erityisesti hyvinvointialueen sekä yksityisten ja yleishyödyllisten palveluntuottajien keskinäisen yhteistyön tiivistyminen on tärkeää, sillä se palvelisi muun muassa asiakasohjauksen tavoitteita nykyistä paremmin. Sote- ja hyvinvointikeskusten sitominen suunnitelmaan kirjatun väestöpohjan varaan on perusteltua, kun sote-yksiköt mahdollistavat paikallisiin erityistarpeisiin vastaamisen joustavasti.

Suunnitelman tavoitteita nuorisovaltuusto pitää kannatettavina. Keinot palvelujen saatavuuden ja saavutettavuuden vahvistamiseksi ovat kuvattu asiakirjassa hyvin. Toisaalta katsomme, ettei lakisääteisten palvelujen määräaikojen toteutuminen ole riittävä mittari tavoitteen toteuman arviointiin. Vaikeakäyttöiset digipalvelut tai pitkät välimatkat voivat johtaa hoitoon hakeutumisen siirtymiseen tuonemmaksi, mikä ei kuitenkaan näkyisi indikaattorissa. Tällaisten tilanteiden tunnistaminen on kuitenkin ensiarvoisen tärkeää.

Palvelun tarpeenmukaisuus ja oikea-aikaisuus on niin ikään tärkeä tavoite. Kuvatut toimenpiteet jäävät kuitenkin ylätasoisiksi eikä suunnitelmasta muutoinkaan selviä, miten esimerkiksi vaikuttavuusperusteisuutta aiotaan vahvistaa. Tätä nuorisovaltuusto pitää ongelmallisena, sillä juuri vaikuttavuus on julkisen terveydenhuollon tulevaisuuden kannalta kriittinen kysymys. Kehotamme asianosaisia viranhaltijoita täsmentämään konkreettisia toimenpiteitä vaikuttavuuden edistämiseksi alempiasteisissa dokumenteissa.

Esitettyjä toimitilaratkaisuja nuorisovaltuusto pitää pääasiassa perusteltuina. Kiljavan sairaalan osalta kuitenkin toteamme, että päätös tiloista luopumisesta edellyttäisi nykyistä laajempaa vaikutusten ennakoarviointia sekä korvaavan ratkaisun esittelemistä käytännössä.

Lisätiedot

Niko Kotilainen
niko.kotilainen@jarvenpaa.fi